

TAHUN : 2019
 PEKERJAAN : MUSHOLA
 LOKASI : MANOKOWARI

RINCIAN RENCANA ANGGARAN BIAYA

No	Uraian Pekerjaan	Volume	Satuan	Harga	
				satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
I	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
1	Pembersihan lokasi sebelum dan sesudah	132.00	m ²	12,000.00	1,584,000.00
2	Bowplank	46.00	m'	20,065.40	923,008.40
3	Sewa air, gudang, alat dan listrik	1.00	Ls	5,000,000.00	5,000,000.00
				Sub Jumlah	7,507,008.40
II	PEKERJAAN TANAH DAN PASIR				
1	Galian Tanah Pondasi Batu Kali dan Footplat	117.65	m ³	36,400.00	4,282,460.00
2	Urug pasir bawah lantai dan bawah pondasi	9.70	m ³	57,986.00	562,464.20
3	Urugan Tanah biasa dalam mushola	28.80	m ³	27,405.00	789,264.00
4	Urugan Tanah Kembali	22.50	m ³	17,450.00	392,625.00
				Sub Jumlah	6,026,813.20
III	PEKERJAAN PASANGAN BATU				
1	Pasangan batu belah camp 1pc:3psr	20.30	m ³	1,433,718.98	29,104,495.19
				Sub Jumlah	29,104,495.19
IV	PEKERJAAN STRUKTUR BETON BERTULANG				
1	Pondasi Footplat 1 x 1 m	2.40	m ³	3,300,037.93	7,920,091.02
2	Beton sloof SL 15x20cm	2.18	m ³	3,743,338.61	8,160,478.18
3	Beton kolom praktis 15x15cm	1.06	m ³	5,972,594.54	6,330,950.21
4	Beton kolom K1 25x25 total	2.59	m ³	5,766,244.32	14,934,572.78
6	Beton kolom teras 15x25 total	1.35	m ³	6,081,323.43	8,209,786.63
7	Beton balok B2 20x30	5.52	m ³	6,295,927.16	34,753,517.94
8	Ring Balok RB 15x20	3.56	m ³	3,743,338.61	13,326,285.46
9	Dak Beton Atap Teras dan talang	11.01	m ³	5,248,054.01	57,781,074.65
				Sub Jumlah	151,416,756.87
V	PEKERJAAN PASANGAN, PLESTERAN DAN BESI				
1	Pasang dinding	143.21	m ²	200,503.32	28,714,079.81
2	Plesteran dinding	286.42	m ²	46,634.10	13,356,938.06
3	Acian dinding	286.42	m ²	51,394.14	14,720,309.58
5	Roster	9.00	m ²	438,119.64	3,943,076.78
6	teralis	37.29	m ²	300,000.00	11,187,000.00
7	besi holow vertikal	66.24	m ²	300,000.00	19,872,000.00
				Sub Jumlah	91,793,404.23
VI	PEKERJAAN LANTAI, DINDING, PLAFOND DAN ATAP				
1	Keramik lantai 60x60 setara platinum	121.00	m ²	152,708.27	18,477,701.22
2	List plank 3x30 GRC	32.00	m'	32,428.94	1,037,725.97
3	Rangka Atap Kaso Reng Meranti	78.40	m ²	52,890.20	4,146,591.33
4	Gording Meranti 6/12	48.00	m	62,639.61	3,006,701.21
5	Genteng + accessories	78.40	m ²	43,050.00	5,375,120.00
				Sub Jumlah	32,043,839.73
VII	PEKERJAAN CAT, FINISHING				
1	Cat dinding dulux	286.42	m ²	38,516.00	11,031,752.72
2	List Jendela fasad acesories	1.00	Ls	4,000,000.00	4,000,000.00
				Sub Jumlah	15,031,752.72
VIII	PEKERJAAN PINTU JENDELA				
1	Pintu P1 alumunium	3.000	Unit	4,000,000.00	12,000,000.00
2	Jendela Lengkung	6.000	Unit	3,000,000.00	18,000,000.00
3	Perlengkapan Pintu Handel, engsel dll	1.000	Ls	2,000,000.00	2,000,000.00
				Sub Jumlah	32,000,000.00
IX	PEKERJAAN ELEKTRIKAL				
1	Instalasi Lampu	24.000	unit	213,720.00	5,129,280.00
2	MCB + MCB Box	1.000	unit	385,300.00	385,300.00
3	Memasang Stop Kontak	7.000	unit	50,300.00	352,100.00
4	Memasang Lampu dan Fitting	19.000	unit	70,300.00	1,335,700.00
5	Lampu Outdoor	5.000	Unit	300,000.00	1,500,000.00
6	Memasang Saklar Tunggal	2.000	unit	65,600.00	131,200.00
7	Memasang Saklar Ganda	4.000	unit	75,600.00	302,400.00
				Sub Jumlah	9,135,980.00
X	PEKERJAAN SANITASI				
1	Memasang Pipa PVC 3' buagan air hujan	46.000	m'	74,683.50	3,435,441.00
				Sub Jumlah	3,435,441.00

REKAPITULASI RENCANA ANGGARAN BIAYA

NO	Uraian Pekerjaan	Jumlah Harga
I	PEKERJAAN PENDAHULUAN	Rp 7,507,008.40
II	PEKERJAAN TANAH DAN PASIR	Rp 6,026,813.20
III	PEKERJAAN PASANGAN BATU	Rp 29,104,495.19
IV	PEKERJAAN STRUKTUR BETON BERTULANG	Rp 151,416,756.87
V	PEKERJAAN PASANGAN, PLESTERAN DAN BESI	Rp 91,793,404.23
VI	PEKERJAAN LANTAI, DINDING, PLAFOND DAN ATAP	Rp 32,043,839.73
VII	PEKERJAAN CAT, FINISHING	Rp 15,031,752.72
VIII	PEKERJAAN PINTU JENDELA	Rp 32,000,000.00
IX	PEKERJAAN ELEKTRIKAL	Rp 9,135,980.00
X	PEKERJAAN SANITASI	Rp 3,435,441.00
Jumlah Total		Rp 377,495,491.34
Dibulatkan		Rp 377,495,000.00
TIGA RATUS TUJUH PULUH TUJUH RIBU EMPAT RATUS SEMBILAN PULUH LIMA JUTA RUPIAH		